CONVOCAÇÃO

O Presidente do COLEGIADO PLENO DO DEPARTAMENTO DE GOVERNANÇA PÚBLICA do
Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí, convoca Vossa Senhoria para reunião
ordinária presencial a realizar-se no dia 10 de setembro de 2024, com início às 14h,
tendo por local a Sala nº 24, na Av. Lourival Cesário Pereira S/N, Bairro Nova Esperança, com a
seguinte ordem dos trabalhos:

1. Discussão e Aprovação da Ata nº 082/2024.

2. Expediente.

3. Ordem do dia:

3.1. Processo SGPE UDESC nº 28.108/2024 - Credenciamento em Disciplina da
Professora Patrícia Toledo de Campos Cichocki
Autoria: Patrícia Toledo de Campos Cichocki
Relator: Pompilio Locks Filho
Aprovado Ad Referendum

3.2 Processo SGPE UDESC nº 34.284/2024 - Participação no XVII Encontro da
Associação Keynesiana Brasileira.
Autoria: Adilson Giovanini
Relator: Vitor Hugo Klein Junior
Aprovado Ad Referendum

3.3 Processo SGPE UDESC nº 34.957/2024 - Pagamento de taxa de publicação de
artigo em Revista
Autoria: Pompilio Locks Filho
Relator: Anderson Sasaki Vasques Pacheco
Aprovado Ad Referendum

3.4 Processo SGPE UDESC nº 37.585/2024 - Solicitação de Inscrição em evento e
diárias para participação do XLVIII Encontro da ANPAD - EnANPAD 2024 - EDITAL
PROCAP 02/2024.
Autoria: Luiz Filipe Goldfeder Reinecke
Relatora: Bruna Devens Fraga
Aprovado Ad Referendum

3.5 Processo SGPE UDESC nº 38.647/2024 – Previsão de Afastamentos para
Qualificação do Departamento de Governança Pública (DGP/CESFI) para 2025.
Autoria: Departamento de Governança Pública
Relatora: Vanessa Silveira Pereira Simon

4. Comunicações Pessoais.

Balneário Camboriú, 05 de setembro de 2024.

Professor Luiz Filipe Goldfeder Reinecke
Presidente do Colegiado Pleno do DGP
(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

38
66

3/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
G

99
Z

6A
4J

.

3

Assinaturas do documento

Código para verificação: G99Z6A4J

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ FILIPE GOLDFEDER REINECKE (CPF: 071.XXX.849-XX) em 05/09/2024 às 12:37:29
Emitido por: "SGP-e", emitido em 29/03/2021 - 15:49:23 e válido até 29/03/2121 - 15:49:23.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzg2NjNfMzg3MDZfMjAyNF9HOTlaNkE0Sg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00038663/2024 e o código
G99Z6A4J ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.